

Vedlegg: Deltakarar i modellbibliotekprogrammet 2014 - 2018

År	Bibliotek	Prosjekt	Modell/vurdering	Opning
2014	Strilabiblioteket (Lindås og Meland) (Nordhordlandsbiblioteka)	Utvikle eit alternativ til hovudbibliotek- filialstruktur ved kommunesamanslåing. Betre kvaliteten på biblioteketilbodet i Lindås og Meland gjennom å lage to spesialiserte bibliotek som utgjere eit heile og å utvide opningstida ved å gjere biblioteka meirope. Samlingane er aktualiserte. Interiørarkitekt: Hopstock Design	Utprøving av nye samarbeidsformer på tvers av kommunar ved å utvikle eit heilskapleg bibliotektilbod. To bibliotek blir ein heilskap med felles utnytting av samlingar og kompetanse.	14. 04.2016
2015	Granvin folkebibliotek (Hardanger og Voss)	Utvikle biblioteket til eit fleirbruksrom og storstove. I prosessen vart biblioteket flytta til nye lokale, og er har blitt eit nytt kulturhus i kommunen. Samlinga er aktualisert, og biblioteket er meirope. Interiørarkitekt: BS Eurobib	Det nye lokale har blitt ein møteplass og arena for kulturtilbod. Nye samarbeidsformer fyller huset med innhald. Prosjektet viser at ein relativ lita løyving kan setje i gang store prosessar.	17. 03.2016
2015	Sund folkebibliotek (Biblioteka i vest)	Små lokale skal gjerast om til ei debatt- og kulturarena. Gjennom omfattande aktualisering og avtaler med Fjell folkeboksamling i nabokommunen, skal Sund gå frå å vere eit breidde-bibliotek til eit bruksbibliotek. Samlinga som står att skal aktivt formidlast. Fokuset er på inspirasjon og aktualitet. Samlinga er aktualisert og biblioteket er meirope. Interiørarkitekt: BS Eurobib	Utprøving av nye formidlingsmetodar og aktiv formidling i bibliotekrommet. Utstrakt lånesamarbeid med nabokommunen reduserer behovet for eigne samlingar og gjer at eit relativt lite lokale kan utnyttast betre.	25. 11. 2015
2015	Bømlo filial (Sunnhordlandsbiblioteka)	Filialen er eit kombinert skule- og folkebibliotek i ein relativ stor barne- og ungdomsskule. Ynsket er å lage biblioteket til ein attraktiv møtestad for ungdom i bygda og at det skal bli meir tilgjengeleg ved å bli meirope. Samlinga er aktualisert. Interiørarkitekt: BS Eurobib	Oppgradering av inventar har gjort biblioteket meir attraktivt og tilgjengeleg. Biblioteket har auka tilgjenge for folkebibliotekbrukarane frå 3 timar i veka til 105 timar.	30. 11.2016
2016	Eidfjord folkebibliotek (Hardanger og Voss)	Biblioteket skal flyttast frå dårleg universelt tilrettelagde lokale i tredje etasje til første etasje i kommunehuset. Samordning med tenestetorget vil gje ei meir robust publikumsteneste. Tilrettelegging av lokalet vil gjere kommunen i stand til å oppfylle krava i biblioteklova. Samlinga skal aktualiserast. Interiørarkitekt: BS Eurobib	Samordning med tenestetorg. Flytting av biblioteket blei vedtatt i formannskapet i des. 2016.	

		<p><i>Merknad:</i> Kommunen har per januar 2019 ikkje gitt melding om at prosjektet blir realisert.</p>		
2016	Fedje folkebibliotek (Nordhordlandsbiblioteka)	<p>Tilrettelegge møteplassfunksjonen for barn og unge ved å fornye bibliotekrommet og samlinga. Samlinga er aktualisert.</p> <p>Interiørarkitekt: BS Eurobib</p>	Etablering av attraktiv og god møteplass i barneavdelinga.	04.09.2017
2016	Fitjar folkebibliotek (Sunnhordlandsbiblioteka)	<p>Prøve ut ein modell for samordning med biblioteket i Fitjar vidaregåande skule. Samarbeidet vil føre til at kommunen nyttar ressursane betre, opningstidene vert utvida og samlingane meir aktuelle. Lokala vert tilpassa behovet til brukarane og vil gje plass til nye oppgåver. Samlinga er aktualisert. Folkebiblioteket er meirope.</p> <p>Interiørarkitekt: BS Eurobib</p>	Unytting av kort avstand mellom biblioteka til å prøve nye samarbeidsformer mellom folkebibliotek og bibliotek på vidaregåande skule. Det er underskreve samarbeidsavtale om fordeling av ressursar.	13.02. 2017
2016	Os folkebibliotek (Bjørnefjord-biblioteka)	<p>Os folkebibliotek ynskjer å vere ein god og spennande møteplass for flest moglege brukargrupper. Dei ynskjer å satse på meirope, og vil difor innreie og skille romma slik at publikum lett kan finne fram på eiga hand.</p> <p>Interiørarkitekt: BS Eurobib</p> <p><i>Merknad:</i> Os folkebibliotek har både kompetanse og lokale som gjer dei i stand til å oppfylle krava i biblioteklova. Dei vart difor ikkje prioritert som modellbibliotek, men fekk konsulenthjelp frå interiørarkitekt.</p>	Biblioteket har fått teikna interiørforslag, men har ikkje ressursar til å gjennomføre forslaga.	Ikkje planlagt nyopning
2017	Fusa (Bjørnefjord-biblioteka)	<p>Modernisering av bibliotek vil gjere det enklare for biblioteket å gjennomføre arrangement og gje innbyggjarane eit betre bibliotek både på kort og lang sikt. Samlinga er aktualisert.</p> <p>Interiørarkitekt: BS Eurobib</p>	Ruste opp biblioteket og sikre framtida for biblioteket som ein veldriven filial i ein ny og større kommune frå 2020.	1.feb. 2018
2017	Radøy (Nordhordland)	<p>Biblioteket er eit kombinasjonsbibliotek. Ynskje om ny og betre lokalisering i samband med at kommunen skal slå seg saman med Lindås og Meland og med det bli det tredje Strilabiblioteket.</p> <p><i>Merknad:</i></p>	Vidare satsing på barn og unge med fokus på oppleving: rom for lesing, oppdaging: folkeverkstad og kulturarena: rom for kulturytringar og møtestad.	

		<i>Tiltaket har ikkje blitt iverksett, grunna manglande avgerd i kommunen om ny lokalisering av biblioteket.</i>		
2017	Samnanger (Bjørnefjord-biblioteka)	Flytting av bibliotek og innreiing av nytt bibliotek på Bjørkheim, som skal vere universelt utforma og møte dagens krav til biblioteket som møtestad og kulturarena der folk ferdast. Samlinga er aktualisert og biblioteket vert meirope. Interiørarkitekt: BS Eurobib	Kommunen har vedteke å flytte biblioteket frå svært ueigna lokale på Tysse til nybygg på Bjørkheim. Biblioteket vil bli tilgjengeleg for nærliggande barnehagar, bufellesskap, kulturskule og skule.	17.08.2017
2017	Stord (Sunnhordland)	Søknaden inneheld to moment, meirope og større del av bibliotekarealet til ny ungdomsseksjon. Ei referansegruppe samansett av ungdom frå ungdomsskule og vidaregåande skule vert trekt inn i arbeidet. Interiørarkitekt: Mette Heimtun <i>Merknad: Prosjektet er kome så langt at løyvinga blir overført i 2017</i>	Stord folkebiblioteket har i lengre tid jobba med det meirope biblioteket, og er kome godt i gang med å førebu dette arbeidet. Ungdomsavdelinga har lenge vore ei nedprioritert arena. Nærleik til vidaregåande skule har ikkje gjeve utslag i stor bruk av biblioteket. Ved å trekkje ungdom inn i arbeidet med opprustinga, ynskjer ein ei meir moderne og tiltalende formgjeving av avdelinga, i tillegg til større grad av permanente og ad hoc aktivitetar for ungdom.	Vert opna februar/mars 2019
2017	Tysnes (Sunnhordland)	Tysnes ynskjer å styrke biblioteket fagleg. Det er ynskje om å samordne skule- og folkebiblioteket og å innføre meirope bibliotek. Samlinga må aktualiserast. Interiørarkitekt: BS Eurobib	Biblioteket ligg i Tysneshallen, som er mykje brukt av skular, lag og organisasjonar, likevel er utlån og bruken av biblioteket svært låg. Modernisering er naudsynt for å møte krava i biblioteklova. Med nyttilsett biblioteksjef i 80% stilling, er det trong for ekstra tett oppfølging frå fylkesbiblioteket.	Vert opna mars 2019
2017	Austevoll (Sunnhordland)	Biblioteket er lokalisert i kjøpesenteret Bekkjarvik Torg. Lokale er gode, men alt for små. Etter initiativ frå sentereigar, er det høve til å få utvida lokale monaleg, noko som vil skape plass for biblioteket som ei aktiv kulturarena. Samlinga er aktualisert. Interiørarkitekt: Mette Heimtun <i>Merknad: Austevoll har ikkje fått løyving på kr 100 000, men er kome med i prosjektet og har fått støtte til interiørarkitekt.</i>	Biblioteket i noverande lokale, er ikkje ein uavhengig møtestad og arena for kulturopplevingar, offentleg samtale og debatt. Huseigar stiller meir lokale til disposisjon og biblioteket treng hjelp med prosessen med å utvida lokala til ei meir formålstenleg arena. Kommunestyret handsamar sak om investering på 1,5 mill. kr. i desember 2017.	24. 03.18

2018	Masfjorden (Nordhordland)	Hovudbiblioteket på Hosteland er eit kombinert skule- og folkebibliotek med Nordbygda skule, med fast innreiing og utan høve til tilskipingar, og tilfredsstillar ikkje krava i lov om folkebibliotek. Ein ynskjer å legge til rette lokala for å vere ein uformell møtestad og arena for kulturopplevingar, offentleg samtale og debatt. Interiørarkitekt: Mette Heimtun	Biblioteket treng oppgradering og med eitt årsverk er det lite høve til utviklingsarbeid. Utan modellbibliotekprogrammet er det vanskeleg å få til endring. Ekspert hjelp må inn for å sjå på korleis ein kan tilrettelegge lite eigna lokale på best mogleg måte.	Vert opna april 2019.
2018	Voss kommune (Hardanger og Voss)	Voss bibliotek ligg i kulturhuset og har svært fine lokale, men støy og ope areal gjere det vanskeleg å finne avskjerma kroker. Biblioteket vart opna før endringane i biblioteklova i 2014. Ein ynskjer å ominnreie og fornye biblioteket slik at det vert eigne soner for ungdom å opphalde seg for å lese, men også soner der det er rom for andre aktivitetar. Sonene kan brukast av andre på dagtid, t.d. skuleklassar og eldre. Interiørarkitekt: Mette Heimtun <i>Merknad:</i> <i>Voss har ikkje fått løyving på kr 100 000, men har fått støtte til interiørarkitekt.</i>	Med to nye vidaregåande skular er Voss ein attraktiv stad for unge menneske, og dette bør speglast i biblioteket. Biblioteket har ressursar til å gjere mykje, men treng ekspertise til å ominnreie utan å øydeleggje dei arkitektoniske kvalitetane i rommet.	Vår / tidleg haust 2019.
2018	Sveio (Sunnhordland)	Biblioteket ligg i Idrett-skule og kulturbygget Vigdartun, og tener som kombinasjonsbibliotek for Sveio barne- og ungdomsskule, og har 1,5 årsverk. Kommunen har løyvd kroner 650.000 til meirope bibliotek i 2018. Biblioteket har fått arenamidlar frå Nasjonalbiblioteket til sceneområdet. Ein ynskjer eit bibliotek der parallelle aktivitetar kan gå føre seg når meir enn ein av personalet er til stades og utvide og fornye tilbodet i biblioteket på dagtid. Bindande avtale med skulen for gje eit betre tilbod vert vurdert. Interiørarkitekt: Mette Heimtun	Kommunen satsar på biblioteket i 2018, og søker om økonomisk støtte, rettleiing og arkitektbistand for at resultatet skal bli best mogleg. Som del av modellbibliotekprogrammet, vil endringane vere sikra fagleg forankring og kome endå fleire tilgode.	Vert opna i september 2019.